<sup>25</sup> Cfr Frumentius RENNERT: Leuchter I (<sup>2</sup>1979), p. 8 adn. 15; Suso BRECHTER (1963), p. 236.

<sup>26</sup> Cfr Leander BOPP (1954), p. 14; Suso BRECHTER (1963), p. 236.

<sup>27</sup> Cfr Andreas AMRHEIN: Anfänge und Kämpfe 1. In: Cyrill SCHÄFER (ed.) (2006), p. 55; Andreas AMRHEIN: Anfänge und Kämpfe 2. In: Cyrill SCHÄFER (ed.) (2006), p. 64. - Cfr Leander BOPP (1954), p. 14; Suso BRECHTER (1963), p. 236. - Iosephus Amrhein videtur dissertationem incohavisse, quam paene ad finem iam duxerat. - In fontibus autem atque in litteratura usque nunc invenire nondum valui, num Iosephus/Andreas Amrhein studia theologica aliquando examine quodam complevisset.

### 2.1.2. De tempore Beuronensi

Postquam Iosephus Amrhein hunc in modum se in monasterium Beuronense intraturum esse decrevit, die 10<sup>o</sup> m. Iul. a. 1870<sup>o</sup> susceptione habitūs candidatus factus et quinque mensibus post die 21<sup>o</sup> m. Dec. a. 1870<sup>o</sup> sollemniter in novitiatum receptus est, quā occasione nomen apostoli Andreae ei datum est.<sup>28</sup> Itaque Fr. Andreas Amrhein tunc illo loco esse videbatur, ad quem totā intentione internā tenderat. Tamen secundum existimationem ipsius, quam multis annis post protulerat,<sup>29</sup> novitiatum sibi fuit «*martyrium corporis atque animae*», cum ab magistris praepositisque suis iniuste tractatus esset. Quod ei difficultates corporales erant, non quidem est nimis mirandum, cum iam ex pueritiā eius valetudo non erat ita stabilita. Vexatio autem animae inde exorta est - ut scripsit -, quia ipsius impetus missionarius supprimeretur. Videntur vero eius cogitationes ad missionem spectantes illo tempore paulatim clariores factae esse, quā de causā - ut ipse confitetur - etiam cum praepositis de hōc themate disputavit. Tamen illi talia non ita amabant, cum Beuronensibus actiones externae omnino non in animo essent.<sup>30</sup>

Difficultates internae videntur tam magnae fuisse, ut Andreas Amrhein novitiato finito monasterium relinquere iam vellet. Cum īdem abbati cogitationes suas aperiret, ille ei minatus esse dicitur eum perditum esse, si hōc faceret. Andreas Amrhein ergo territus mansit et festo Natalicio anni 1871<sup>i</sup> professionem fecit, id est vota simplicia aeternaue suscepit.<sup>31</sup> Deinde subdiā

---

<sup>28</sup> De tempore Beuronensi *cf.* Leander BOPP (1954), pp. 15 sqq.; Frumentius RENNERT: Leuchter I (1979), pp. 10; Laurenz KILGER (1934), pp. 213 sqq.; Suso BRECHTER (1963), pp. 236 sq.; Godfrey SIEBER (1992), pp. 118 sqq.; Theodor WOLF (2003), pp. 57 sq.; Frumentius RENNERT: Die Kongregation von St. Ottilien und ihre Filiationen. Zum hundertjährigen Bestehen St. Ottiliens. *In:* Studien und Mitteilungen zur Geschichte des Benediktinerordens und seiner Zweige 95, 1984, pp. 22 sq.;

<sup>29</sup> Andreas AMRHEIN: Anfänge und Kämpfe 2. *In:* Cyrill SCHÄFER (ed.) (2006), p. 66.

<sup>30</sup> Leander BOPP (1954), pp. 17 sq. adnotare solet P. rem Andream Amrhein solum in epistulis autobiographicis quadraginta annis post scriptis de iniuriā sibi inflictā locutum esse. Aliis in epistulis prioribus eum tantummodo de patientiā sapientiāque magistrorum deque similibus condicionibus commoventibus rettulisse.

<sup>31</sup> Leander BOPP (1954), pp. 19 sqq. deliberationes criticas exhibens miratur, quid illo tempore factum sit, cum putet esse quadamtenus aenigma psychologicum. Nam unā ex parte abbatis interesse non potuisse talem virum in monasterium accire, qui existimatus esset hypochonder et qui desideria ad opera externa habens scopis Beuronensibus non congruisset. Tamen abbas Maurus Wolter videtur Andream Amrhein magni aestimavisse. Alterā ex parte ipsius Andreae Amrhein modum se gerendi illo tempore mirum fuisse, cum, quamvis vitam sui iuris satis diu iam degisset, tam timidus neque sui

conus ordinatus est die 10<sup>o</sup> m. Apr. a. 1872<sup>o</sup>, duobus diebus post diáconus. Die 16<sup>o</sup> m. Iul. a. 1872<sup>o</sup> sacerdotio auctus est et die 2<sup>o</sup> m. Febr. a. 1875<sup>o</sup> vota sollemnia suscepit.<sup>32</sup>

P. Andreas Amrhein monachus Beuronensis atque sacerdos factus erat, tamen decursū temporis eius impetus missionarius auctus et etiam magis ad missionem exteram directus est. De quo desiderio explendo superiorem suum rogare non desiit. Ut monachum non ita contentum ad tranquillitatem internam reduceret, abbas Maurus Wolter P.ri Andreae Amrhein varia munera tradidit, quae saepe aliis quōque locis ei exanclanda erant.<sup>33</sup> Itaque autumnō anni 1872<sup>i</sup> P. Andreas unā cum quattuor patribus<sup>34</sup> atque tribus fratribus in Belgium missus est, quo Beuronenses ad abbatiam condendam invitati sunt.<sup>35</sup> Locus autem erat Maretiolum<sup>36</sup> in dioecesi Namurcensi situm.<sup>37</sup> Condiciones autem ibīdem, sicuti in foundationibus novis esse solent, erant difficiles.<sup>38</sup> Cum autem P. Andreas Amrhein quōque aegrotare inciperet atque in ipso inveniretur morbus medullae spinalis, qui - ut medicus existimavit - esset insanabilis, abbas Maurus Wolter eum Beurōnam revocavit. Ibīdem P.ri Andreae omnino parcebatur, quod ipsi non ita placuit. Tamen post duas

---

arbitrii esset. - Videtur autem Andreas Amrhein, quamvis alia iam experta esset, adhuc putavisse Beuronenses aliquando veterem traditionem Benedictinam, id est apostolatam, iterum suscepturos esse.

<sup>32</sup> *Cfr* Leander BOPP (1954), p. 21; Frumentius RENNER: Leuchter I (<sup>2</sup>1979), p. 10; Laurenz KILGER (1934), pp. 213; Suso BRECHTER (1963), pp. 239.

<sup>33</sup> Frumentius RENNER: Leuchter I (<sup>2</sup>1979), p. 11 non falso, ut puto, scribit abbatem contra propriam voluntatem talibus muneribus P.rem Andream Amrhein ad futurum munus missionarium erudiendum curavisse.

<sup>34</sup> Inter illos patres etiam erat Hildebrandus de Hemptinne, qui anno 1890<sup>o</sup> abbas Maretiolensis et anno 1893<sup>o</sup> abbas primas confoederationis Benedictinae factus est. - *Cfr* LThK 4 (1995), col. 1419; Paulus WEISSENBERGER (1953), pp. 49/50, nr 283.

<sup>35</sup> Belgica familia Declée in praediis suis aream satis magnam et etiam pecuniam praebuerat ad monasterium condendum.

<sup>36</sup> *Maredsous*.

<sup>37</sup> De brevi historiā Maretiolensi *cfr* ex. gr. Caelestis EICHENSEER: De Belgica Benedictinorum abbatia Maredsolana (anno 1872<sup>o</sup> condita). *In*: VOX LAT. 142, 2000, pp. 535 sqq.

<sup>38</sup> De his condicionibus breviter Leander BOPP (1954), pp. 21 sq. - Ceterum aedificia monasterii Maretiolensis architectus Iohannes Baptista [*Jean-Baptiste*] Bethuné construxit modo neo-Gothico, qui dicitur. Hōc genere aedificandi postmodum et Hildebrandus de Hemptinne in Romano monasterio collegioque Sancti Anselmi exstruendo instigatus est et Andreas Amrhein in monasterio Ottiliensi aedificando.

commorationes atque curationes in patriā Helveticā habitas de morbo supra commemorato non iam quicquam remansit, praeter inclinationem ad rheumatismum atque extremam concitationem nervorum.<sup>39</sup>

Cum P. Andreas Amrhein aestate anni 1875<sup>i</sup> Beuronam reverteretur, ibīdem magnae difficultates exortae erant. Nam propter leges Maiales «conflictationis culturalis»<sup>40</sup> conventus Beuronensis dissolvebatur atque monachi in exilium se conferre cogebantur. Conventus autem in tres partes partitus est: primus grex ad monasterium Maretiolense transmigravit, secundus grex primo unā cum abbate in monasterium Ordinis Servorum Mariae in Tirolia situm receptus est, tertius grex Beurōnae remansit, quod tamen non iam monasterium habebatur, sed palatium principale. Catharina principissa Hohenzollerana ibīdem ad rem servandam aulam suam instruxit. P. Andreas Amrhein ad tertium gregem pertinebat. Īdem cappellanus aulicus atque instructor fratrum factus est, qui fratres quidem partes famulorum aulicorum egerunt.

Ab scopo suo missionario P. Andreas Amrhein tamen non abstinuerat. Etiam illis annis - sicuti postea quōque iterum iterumque - praepositos suos de hac re adiit. Sed semper responsa negativa accepit.<sup>41</sup> Itaque epistulariter ad Arnoldum Janssen, directorem domūs missionariae in loco Steyl sitae,<sup>42</sup> se convertit condicione suā explicatā eum interrogans, quid Janssen de vocatione Andreae Amrhein sentiret. Qui ei respondisse videtur esse voluntatem Dei, quā Amrhein id ageret, ut Ordo Benedictinus veterem traditionem suam missionariam iterum susciperet.<sup>43</sup> Hac confirmatione P. Andreas Amrhein